
87845-2025 Page 1/3

5.1.5.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 87845-2025 - Risultati

Italia – Attrezzature ferroviarie – DAC.0354.2024
OJ S 28/2025 10/02/2025
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: RETE FERROVIARIA ITALIANA S.P.A.
E-mail: mar.pastore@rfi.it
Attività dell'ente aggiudicatore: Servizi ferroviari

2. Procedura

Procedura
Titolo: DAC.0354.2024
Descrizione: Fornitura di Controrotaie marca CR5
Identificativo della procedura: 68eb21c3-63c3-4cd0-94c2-5d32843d4309
Tipo di procedura: Negoziata senza previa indizione di gara

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34940000 Attrezzature ferroviarie

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/25/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: DAC.0354.2024 Fornitura di Controrotaie marca CR5
Descrizione: DAC.0354.2024 Fornitura di Controrotaie marca CR5 La fornitura è costituita da 
un unico lotto, CIG B4FF35D57C, di importo complessivo stimato pari ad € 2.174.522,80, al 
netto dell’IVA, comprensivo degli oneri relativi alla sicurezza stimati in € 0,00, così suddiviso: 
a) Importo posto a base di gara pari ad € 1.812.102,33, al netto dell’IVA; b) Importo stimato 
opzionale pari ad € 362.420,47, al netto dell’IVA, attivabile nelle modalità previste dall’art. 25, 
comma 2 bis, dello schema di contratto. Rilevata la natura delle prestazioni non si rende 
necessario procedere alla redazione del documento unico di valutazione dei rischi da 
Interferenza (DUVRI), e pertanto non sono stati individuati oneri da interferenza.
Identificativo interno: DAC.0354.2024 LOTTO UNICO

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34940000 Attrezzature ferroviarie

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 174 522,80 EUR

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/87845-2025
mailto:mar.pastore@rfi.it


87845-2025 Page 2/3

8.1.

8.1.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6. Informazioni generali
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di aggiudicazione
Criterio: 
Tipo: Prezzo
Descrizione: prezzo più basso.

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: RETE FERROVIARIA ITALIANA S.P.A.

6. Risultati

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
Status del processo di selezione: Non è stato selezionato nessun vincitore e la gara è chiusa.
Motivo per cui un vincitore non è stato scelto: 
Tutte le offerte, tutte le domande di partecipazione e tutti i progetti sono stati ritirati o ritenuti 
non ammissibili

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: RETE FERROVIARIA ITALIANA S.P.A.
Numero di registrazione: 01585570581
Località: ROMA
Codice postale: 00159
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
Referente: RDPA MAURIZIO PAGLIARICCI
E-mail: mar.pastore@rfi.it
Telefono: 0647308841
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio
Numero di registrazione: ---
Località: ROMA
Codice postale: 00196
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: urp.rm@giustizia-amministrativa.it

mailto:mar.pastore@rfi.it
mailto:urp.rm@giustizia-amministrativa.it


87845-2025 Page 3/3

11.2.

11.1.

Telefono: 06328721
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 0720c883-e584-40a7-8427-797249997a2d  -  01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 30
Data di trasmissione dell'avviso: 06/02/2025 16:01:34 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 87845-2025
Numero dell'edizione della GU S: 28/2025
Data di pubblicazione: 10/02/2025


